
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

1 1 -
"' (. 1:" .1-/1 J j , 20 /-'года }f( 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Департамента ветеринарии 

Свердловекой области от 05.08.2015 J{g 280 «Об организации проведения 
«nрямых телефонных линий» по вопросам антикоррупционного просвещения 

граждан в Департаменте ветеринарии Свердловекой области» 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N2 273-ФЗ 
«0 противодействии коррупции», в целях реализации Программы по 

антикоррупционному просвещению на 2014 - 2016 годы, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 14.05.2014 N2 816-р, 

Плана работы органов государственной власти Свердловекой области по 

противодействию коррупции на 2014 - 2015 годы, утвержденного распоряжением 
Губернатора Свердловекой области от 02.04.2014 N2 88-РГ «Об утверждении 

Плана работы органов государственной власти Свердловекой области по 

противодействию коррупции на 2014 - 2015 годы», руководствуясь Положением о 
Департаменте ветеринарии Свердловекой области, утвержденном постановлением 

Правительства Свердловекой области от 19.10.2011 N2 1400-ПП «Об утверждении 
положения, структуры и предельного лимита штатной численности Департамента 

ветеринарии Свердловекой области», учитывая экспертное заключение Главного 

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловекой 

области от 11.09.2015 N2 02-1204-ЭЗ, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 . В подпункте 4 пункта 3 приказа Департамента ветеринарии 

Свердловекой области от 05.08.2015 N2 280 «06 организации проведения «прямых 
телефонных линий» по вопросам антикоррупционного просвещения граждан в 

Департаменте ветеринарии Свердловекой области» слова «разместить настоящий 

приказа» заменить словами «разместить настоящий приказ». 

2. Внести следующие изменения в Порядок работы «прямых 

телефонных линий» по вопросам антикоррупционного просвещения граждан в 
Департаменте ветеринарии Свердловекой области (далее- Порядок): 

1) в пункте 3 Порядка слово «утверждаемому» заменить словом 
«утверждаемый»; 

2) в пункте 4 Порядка 
проведения «прямых телефонных 

служащим Департамента» заменить 

слова «Ответственным за организацию 
линий» государственным гражданским 

словами «Ответственным за организацию 



2 

проведения «прямых телефонных линий» государственным гражданским 

служащим Департамента (далее - ответственный государственный гражданский 

служащий Департамента)»; 

3) в части первой пункта 5 Порядка слова «в журнале регистрации 
обращений, поступивших на «прямую телефонную линию» Департамента» 

заменить словами «в журнале регистрации обращений, поступивших на «прямую 

телефонную линию» Департамента, (далее- )Курнал)»; 

4) в подпункте б части второй пункта 5 Порядка слова 

«государственного гражданского служащего» заменить словами «ответственного 

государственного гражданского служащего Департамента»; 

5) в части третей пункта 5 Порядка слова «государственным 

гражданским служащим Департамента, ответственным за проведение «прямой 

телефонной линии» заменить словами «ответственным государственным 

гражданским служащим Департамента»; слова «в журнале регистрации 

обращений, поступивших на «прямую телефонную линию» Департамента» 

заменить словами «В Журнале». 

3. Отделу бухгалтерского учета, финансирования и кадрово-

организационной работы (Н.Г. Сайгашкина): 

1) довести настоящий приказ до государственных гражданских служащих 
Департамента ветеринарии Свердловекой области; 

2) разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента 

ветеринарии Свердловекой области в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

4. Главному специалисту отдела государственного надзора за обеспечением 
здоровья животных, безопасностыо продукции животного происхождения и 

лабораторного контроля О.В. Савельевой обеспечить опубликование настоящего 
приказа на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловекой 

области (www.pravo.govбб.ru)». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор Е.В. Трушкин 


		2015-10-01T12:31:55+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




